

· COPIA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Numero 13

del 29.04.2016

OGGETTO: SCIOGLIMENTO CONVENZIONE SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA IL COMUNE DI BRACIGLIANO E IL COMUNE DI FORINO.

L'anno duemilasedici, il giorno ventinove del mese di aprile, alle ore 18.50, in Forino, nella sala delle adunanze del Municipio, si e' riunito il Consiglio Comunale in sessione Pubblica Straordinaria, in Prima convocazione.

Presiede il Gina De Angelis, in qualità di Presidente del Consiglio.

A seguito di formale appello, effettuato dal Segretario Comunale, risultano presenti e/o assenti i seguenti consiglieri:

Nunziata Pasquale	P	Romito Gaetano	P
Riccardi Anna	P	Del Riso Dario	P
Vitolo Francesca	P	Masaniello Gerardo	P
De Angelis Gina	P	Galietta Katia	A
Lanzetta Luigi	P	Andrita Carmen	A
Marinetto Pasquale Sergio	P	Lima Carmine	P
Ercolino Stefano	A		

Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000, alla presente seduta partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Lento Vincenzina.

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

- ✓ ai sensi dell'art. 30 del Testo Unico degli Enti Locali 20.08.2000, n. 267, il quale consente ai Comuni di stipulare tra loro apposite convenzioni al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati il comune di Bracigliano e il comune di Forino addivenivano alla determinazione di svolgere in convenzione il servizio di segreteria comunale;
- ✓ il Comune di Bracigliano (SA) approvava lo schema di convenzione con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 04.08.2014:
- ✓ il Comune di Forino (AV) approvava lo schema di convenzione con delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 29.07.2014;
- ✓ che la durata della predetta convenzione era stabilita fino allo scadere del mandato del sindaco del comune di Bracigliano (presumibilmente primavera 2017);

DATO ATTO che l'art. 5 della predetta convenzione espressamente prevede:

- ✓ che lo scioglimento anticipato o per coincidente volontà dei comuni convenzionati mediante atti deliberativi adottati dai rispettivi consigli comunali;
- √ il ritorno del segretario comunale alla titolarità della segreteria comunale di Bracigliano a tempo pieno;

VISTO l'art. 7, comma 31-ter, così come modificato dalla legge di conversione 30 luglio 2010 n..122, che ha disposto la soppressione dell'Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali e la successione a titolo universale del Ministero dell'Interno;

VISTO il D. M. del 31 luglio 2010 del Ministro dell'Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei comuni capoluoghi di regione ai soppressi consigli d'amministrazione delle Sezioni Regionali dell'Agenzia;

UDITO il Sindaco, che dopo aver relazionato in merito, ringrazia il Segretario Comunale per il lavoro svolto;

VISTI gli allegati pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 267/2000;

CON il seguente esito di votazione legalmente reso per alzata di mano:

Presenti n. 10 Votanti n. 10 unanimemente;

DELIBERA

- 1. **DI DARE ATTO** che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che qui si intende integralmente trascritta;
- 2. DI PROCEDERE, come procede, a decorrere dal 1º maggio 2016, allo scioglimento della sede di Segreteria Comunale, di classe II, fra i Comuni di Bracigliano, capo convenzione, e di Forino;
- 3. **DI DARE ATTO** che il segretario comunale, dott.ssa Vincenzina Lento, a decorrere dal 1º maggio 2016, tornerà titolare a tempo pieno della segreteria comunale di Bracigliano;

CON SUCCESSIVA e separata votazione, che ha dato il seguente esito:

Presenti n. 10 Votanti n. 10 unanimemente;

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4" del D.Lgs 267/2000.

ACQUÍSITO il parere Favorevole, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.l.vo 267/2000, - di Regolarità tecnica dal responsabile dell'area amministrativa, dott.ssa V. Lento f.to

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente

Il Segretario Comunale

F.to Gina De Angelis

F.to Dott.ssa Lento Vincenzina

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del messo notificatore comunale, si attesta che la presente deliberazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, il giorno 02.05.2016 e vi resterà per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, della D.Lgs. n. 267/00.

Il Messo Comunale

Il Vice Segretario Comunale

F.to Sig. Leopoldo Buonerba

F.to Dott. Gianluca Forgione

ATTESTATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta e	esecutiva il
[] perchè dichiarata immediatamen 4 - del D.Lgs. n. 267/2000;	nte eseguibile, ai sensi dell'art 134 – comma
[] perchè trascorsi 10 giorni da 267/2000 art.134, comma 4;	lla pubblicazione, ai sensi del D.Lgs. n.
Dalla Residenza Municipale, lì	Il Segretario Comunale
	F.to Dott.ssa Lento Vincenzina
La presente copia, in carta libera, è conforme all'or:	ioinale

Dalla Residenza Municipale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA LENTO, VINCENZINA